
— 8552 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

�2. Wnioski formalne Przewodnicz¹cy poddaje pod g³oso-
wanie niezw³ocznie po ich zg³oszeniu, po dopuszczeniu w
dyskusji najwy¿ej jednego g³osu �przeciwko� wnioskowi,
po czym rozstrzyga siê sprawê w g³osowaniu zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.�,

13) w za³¹czniku nr 4 w §19 ust. 2 wyrazy: �tak� lub �nie�
zastêpuje siê odpowiednio wyrazami: �za� lub �przeciw�.

14) w za³¹czniku nr 4 do statutu Leszna dodaje siê §21a w
brzmieniu:

�§21a.1. W razie, gdy wynik g³osowania budzi uzasad-
nione w¹tpliwo�ci, Rada mo¿e dokonaæ reasumpcji g³oso-
wania.

2. Wniosek o reasumpcjê mo¿e byæ zg³oszony wy³¹cznie
na posiedzeniu, na którym odby³o siê g³osowanie nie pó�niej
ni¿ do chwili, gdy Przewodnicz¹cy stwierdzi, ¿e rada rozpoczy-
na debatê nad nastêpn¹ uchwa³¹.

3. Rada rozstrzyga o reasumpcji g³osowania na wniosek
radnego. Nad wnioskiem takim nie prowadzi siê dyskusji.

4. Reasumpcja g³osowania oznacza, ¿e poprzedni wynik
g³osowania uznaje siê za nieby³y.

5. Reasumpcji g³osowania nie podlegaj¹ wyniki g³oso-
wania imiennego.�,

15) w za³¹czniku nr 4 w §23:

Poz. 1460, 1461

a) w ust. 2 wyraz �t¹� zastêpuje siê wyrazem �tê�,

b) po ust. 2 dodaje siê ust. 2a w brzmieniu:

�2a. Projekt uchwa³y odes³any do ponownego rozpa-
trzenia do Prezydenta Miasta lub komisji Rady nie mo¿e
byæ rozpatrywany przez Radê Miejsk¹ przed up³ywem
wyznaczonego terminu, chyba, ¿e rozpatruj¹cy ponownie
projekt zaproponuj¹ termin wcze�niejszy.�,

16) w za³¹czniku nr 4 w §25 uchyla siê: ust. 2, ust. 3 i ust. 4.

17) w §1 ust. 1 i w §9 ust. 1 za³¹cznika nr 6 miejsce publikacji
ustawy o samorz¹dzie gminnym: �Dz.U. z 1996 r. Nr 13,
poz. 74 z pó�niejszymi zmianami� zmienia siê na �Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami�,

18) w za³¹czniku nr 6 w §3 dodaje siê ust. 16 w brzmieniu:

�16. Posiedzenia Komisji s¹ nagrywane. Nagrywania
przechowywane s¹ w Biurze Rady Miejskiej Leszna wraz
z protoko³ami Komisji.�,

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Leszna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Leszna

(-) Piotr Olejniczak

1461

UCHWA£A Nr XXXII/228/09 RADY POWIATU W �REMIE

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie: regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków, wynagrodzeñ za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw oraz innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zm.) Rada Powiatu w �remie uchwala co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê regulamin przyznawania nauczycielom
dodatków, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i

godziny dora�nych zastêpstw oraz innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy, stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr XXIX/198/08 Rady Powiatu w
�remie z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie regulaminu
przyznawania nauczycielom dodatków, wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny oraz nagród i innych



— 8553 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 Poz. 1461

�wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy na 2009 r. (Dz.
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2009 r. Nr 15, poz. 267).

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
w �remie.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Gabriela Wasielewska

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXXII/228/09

Rady Powiatu w �remie
z dnia 25 marca 2009 r.

REGULAMIN

PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODATKÓW, WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY
DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ INNYCH �WIADCZEÑ WYNIKAJ¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania dodatków oraz innych sk³adników wyna-
grodzenia dla nauczycieli w szko³ach i placówkach o�wiato-
wo-wychowawczych prowadzonych przez powiat �remski:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) szczegó³owy sposób obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe oraz godziny dora�nych
zastêpstw.

§2. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³ i
placówek prowadzonych przez powiat �remski.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ i
placówek niebêd¹cych nauczycielami.

§3. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) organie prowadz¹cym - nale¿y przez to rozumieæ Powiat
�remski,

2) nauczycielach bez bli¿szego okre�lenia - nale¿y przez to
rozumieæ nauczycieli zatrudnionych w szkole (placówce),

3) minimalnym wynagrodzeniu zasadniczym dla nauczycieli
- rozumie siê wynagrodzenie ustalone przez Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu zgodnie z art. 30 ust. 3 i 5
Karty Nauczyciela,

4) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r., Nr
97, poz. 674 z pó�n. zm.),

5) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

6) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

8) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.)

Rozdzia³ II

Dodatek motywacyjny

§4. 1. Warunki przyznawania nauczycielom dodatku mo-
tywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia.

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 30% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 2 m-ce i nie d³u¿szy ni¿ 12 m-cy.

4. Do kryteriów przyznania dodatku motywacyjnego dla
nauczycieli nale¿¹:

1) uzyskanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo�ci
i pracy nauczyciela, conajmniej dobrych osi¹gniêæ dydak-
tyczno-wychowawczych, potwierdzonych wynikami klasy-
fikacji lub promocji, efektami egzaminów albo sukcesami
w olimpiadach, konkursach, zawodach itp.



— 8554 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie conajmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej
oceny dorobku zawodowego,

5) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

6) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

6) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,

7) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

8) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

9) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form aktywno-
�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia zawodo-
wego nauczycieli,

10) dodatkowa poprawa prac z jêzyka polskiego,

11) wykonywanie zadañ zwi¹zanych z przeprowadzaniem
egzaminu maturalnego na terenie szko³y poza obowi¹zko-
wym wymiarem godzin nauczyciela,

12) opieka i pomoc w wykorzystaniu stypendium na cele
edukacyjne dla uczniów szczególnie uzdolnionych,

13) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statutowych
szko³y.

5. Do kryteriów przyznania dodatku motywacyjnego dla
dyrektorów nale¿¹:

1) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y/placówki:

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o
posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego, pozyskiwanie �rodków pozabud¿e-
towych oraz umiejêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzysta-
nia na cele szko³y,

c) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie
powierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym opty-
malne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno- wy-
chowawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y/pla-
cówki:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) polityka kadrowa,

d) analizowanie konferencji szkoleniowych,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

Poz. 1461

f) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y;

3) wysokie efekty pracy dydaktycznej i wychowawczej szko-
³y/placówki:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y : naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali regionu, województwa, kraju,

b) poszerzona oferta szko³y poprzez wprowadzenie pro-
gramów autorskich, innowacji i eksperymentów peda-
gogicznych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

e) obecno�æ szko³y w �rodowisku lokalnym, udzia³ w
imprezach, konkursach i przegl¹dach organizowanych
przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno- kulturalny-
mi,

f) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Rodziców i Samo-
rz¹dem Uczniowskim.

6. Dodatek motywacyjny w granicach posiadanych �rod-
ków finansowych przyznaje dla nauczycieli dyrektor szko³y
lub placówki, a dla dyrektorów szkó³ i placówek Zarz¹d
Powiatu.

7. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne w przeliczeniu na jeden etat wynosi 6
% w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la.

8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Rozdzia³ III

Dodatek za wys³ugê lat

§5. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art.
33 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w
pe³nej wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela na
urlopie dla poratowania zdrowia.



— 8555 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

4. Okresu przebywania na urlopie bezp³atnym nie wlicza
siê do okresu, za który nalicza siê dodatek za wys³ugê lat.

5. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Rozdzia³ IV

Dodatek funkcyjny

§6. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) wychowawstwo klasy,

3) sprawowanie funkcji doradcy metodycznego,

4) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u,

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
ustala Zarz¹d Powiatu w �remie, a dla wicedyrektorów i
nauczycieli pe³ni¹cych inne stanowiska kierownicze dyrektor
szko³y w ramach posiadanych �rodków finansowych w uzgod-
nieniu ze zwi¹zkami zawodowymi.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje z pierwszym dniem
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie funkcji. Je¿eli powierzenie funkcji nast¹pi³o z
dniem pierwszym miesi¹ca (pierwszym dniem roboczym),
dodatek przys³uguje z tym miesi¹cem.

4. Dodatek funkcyjny przestaje obowi¹zywaæ z pierw-
szym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o odwo³anie z funkcji lub wygas³ okres pe³nienia
funkcji. Je�li odwo³anie z funkcji nast¹pi³o z dniem pierwszym
miesi¹ca lub z tym dniem wygas³ okres pe³nienia funkcji,
dodatek nie przys³uguje od tego miesi¹ca.

Poz. 1461

5. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e na tych samych
zasadach nauczycielom, którym powierzono obowi¹zki kie-
rownicze w zastêpstwie.

6. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie, w któ-
rym nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, nie przys³u-
guje te¿ w okresie urlopu dla poratowania zdrowia oraz w
czasie zwolnienia lekarskiego d³u¿szego ni¿ miesi¹c.

7. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrek-
tora szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwsze-
go dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech
miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn innych
ni¿ urlop wypoczynkowy.

8. Nauczycielom, którym powierzono dodatkowe zada-
nia oraz zajêcia przys³uguje dodatek z tytu³u:

1) powierzenia wychowawstwa klasy w wysoko�ci 4% wyna-
grodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego, przy
czym dodatek ten bêdzie przys³ugiwa³ nauczycielowi reali-
zuj¹cemu zajêcia w klasach maturalnych do koñca miesi¹-
ca trwania zajêæ,

2) powierzenia funkcji doradcy metodycznego w wysoko�ci
15 - 30% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela,

3) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u 2-10% wynagrodze-
nia zasadniczego nauczyciela.

9. Dodatek funkcyjny za sprawowanie funkcji opiekuna
sta¿u przys³uguje nauczycielowi mianowanemu lub dyplomo-
wanemu, którego dyrektor szko³y wyznaczy³ na opiekuna
nauczyciela sta¿ysty lub kontraktowego.

10. Dodatek za sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u przy-
znaje siê na czas okre�lony tj. okres trwania sta¿u. Nauczyciel
- opiekun traci prawo do dodatku z up³ywem tego okresu, a
w razie wcze�niejszego przerwania sta¿u przez nauczyciela,
dodatek przys³uguje do koñca miesi¹ca, w którym nast¹pi³o
przerwanie sta¿u.

11. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrek-
tora, wicedyrektora szko³y lub placówki albo inne stanowisko
kierownicze przewidziane w statucie szko³y przys³uguje doda-
tek funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w poni¿szej tabeli:

/ � 6 �
�� �

6 �� � �� �
���' � �� � �� �
�� ���� ��� ����
�� ��������� ���������
����� � � ���������
���: � ��� � � ��� ����
���. � � ��� ����
���. � ��� ����
���=� � �� ��� ����

��

���. � ��� ����
3 �
���' �3 �3 ���3 ��� ����

��

���' �0 �2 �6 �������



— 8556 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 Poz. 1461

12. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Rozdzia³ V

Dodatek za warunki pracy

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych i uci¹¿liwych warunkach okre-
�lonych w przepisach §8 i §9 rozporz¹dzenia.

2. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za ka¿d¹ godzinê
pracy przeprowadzon¹ w trudnych warunkach pracy.

3. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielowi praktycznej nauki zawodu szkó³ rolniczych
- zajêæ praktycznych w terenie z zakresu produkcji ro�lin-
nej, zwierzêcej i mechanizacji rolnictwa w wysoko�ci 5%
wynagrodzenia zasadniczego,

2) nauczycielowi zajêæ dydaktycznych w szkole specjalnej
przysposabiaj¹cej do pracy w wysoko�ci 20% wynagro-
dzenia zasadniczego,

3) nauczycielowi zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w
specjalnych szko³ach (klasach) oraz prowadzenie indywi-
dualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kszta³-
cenia specjalnego - w wysoko�ci 20% wynagrodzenia
zasadniczego,

4) nauczycielom zajêæ pozalekcyjnych w �wietlicy szpitalnej
- w wysoko�ci 20% wynagrodzenia zasadniczego,

5) nauczycielom zajêæ grupowych i indywidualnych, wynika-
j¹cych z realizacji zadañ diagnostycznych, terapeutycz-
nych, doradczych i profilaktycznych z m³odzie¿¹ i dzieæmi
niepe³nosprawnymi, upo�ledzonymi umys³owo w stopniu
g³êbokim, z zaburzeniami zachowania, zagro¿onymi nie-
dostosowaniem spo³ecznym, uzale¿nieniem oraz z ich
rodzicami lub opiekunami w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych - w wysoko�ci 10% wynagrodzenia za-
sadniczego,

6) nauczycielom praktycznej nauki zawodu prowadz¹cym
zajêcia z uczniami w oddzia³ach z upo�ledzonymi umys³o-
wym w stopniu lekkim - w wysoko�ci 20% wynagrodzenia
zasadniczego.

4. W przypadku zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne
warunki pracy nauczycielowi przys³uguje jeden dodatek.

5. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w warunkach trudnych ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar
zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczyciel, któremu powierzono
stanowisko kierownicze, realizuje w tych warunkach obowi¹-
zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w proporcjonal-
nej czê�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest
zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

6. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

§8. 1. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê pro-
wadzenie zajêæ przez nauczyciela w warunkach okre�lonych
w rozporz¹dzeniu.

2. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³ugu-
je:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³odzie¿¹,
których stan zdrowia z powodu stanów chorobowych, o
których mowa w §2 rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Poli-
tyki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów
oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do 16 roku
¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162) uzasadnia konieczno�æ spra-
wowania sta³ej opieki lub udzielania pomocy, oraz prowa-
dz¹cych z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku ¿ycia, u
których wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci organizmu z
przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1 rozporz¹dzenia
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15
lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i
stopniu niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328) - w
wysoko�ci 30% wynagrodzenia zasadniczego,

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w szko³ach (klasach)
specjalnych w klasie lub grupie wychowawczej z upo�le-
dzonymi umys³owo w stopniu lekkim, w których znajduje
siê conajmniej jedno dziecko ze stanem chorobowym, o
którym mowa w ust. 2, pkt 1, a w przypadku, gdy w takiej
klasie lub grupie wychowawczej znajduje siê dziecko
upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym lub
znacznym, pod warunkiem, ¿e zajêcia dydaktyczne prowa-
dzone s¹ wed³ug odrêbnego programu nauczania obowi¹-
zuj¹cego w tego typu szkole specjalnej, a zajêcia wycho-
wawcze - wed³ug odrêbnego programu wychowawczego
opracowanego przez wychowawcê - w wysoko�ci 30%
wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w warunkach uci¹¿liwych ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar
zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczyciel, któremu powierzono
stanowisko kierownicze, realizuje w tych warunkach obowi¹-
zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w proporcjonal-
nej, czê�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach uci¹¿li-
wych tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest
zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

4. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych wyp³aca
siê z do³u.

Rozdzia³ VI

Szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wyna-
grodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-

nych zastêpstw

§9. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c przyznan¹
nauczycielowi stawkê osobistego zaszeregowania (³¹cznie z
dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w godzinach po-
nadwymiarowych oraz dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych i uci¹¿liwych) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalo-



— 8557 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96

nego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymia-
rowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie za wszyst-
kie faktycznie wykonane w danym tygodniu godziny dora�-
nych zastêpstw, za nieobecnych w pracy nauczycieli. Okres
realizacji godzin dora�nych zastêpstw nie mo¿e byæ d³u¿szy
ni¿ 30 dni.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. l
ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ
przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób,
¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5
godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguj¹ za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 Karty Nauczyciela pomniejszony o 1/5 tego wymiaru lub
1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy
(za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dzieñ ustawowo wolny od pracy). Liczba godzin ponadwy-
miarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim
tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ VII

Dodatek mieszkaniowy

§10. 1. Nauczyciel zatrudniony na terenie wiejskim oraz
w mie�cie licz¹cym do 5.000 mieszkañców ma prawo do
dodatku mieszkaniowego.

2. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. l posiadaj¹ce-
mu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, przy-

Poz. 1461

s³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy, którego wyso-
ko�æ uzale¿niona jest od stanu rodzinnego nauczyciela.

3. Nauczycielowi przys³uguje dodatek mieszkaniowy w
wysoko�ci:

1) dla 1 osoby - 6% minimalnego wynagrodzenia za pracê
ustalonego przez Radê Ministrów,

2) dla 2 osób - 8% minimalnego wynagrodzenia za pracê
ustalonego przez Radê Ministrów,

3) dla 3 osób - 10% minimalnego wynagrodzenia za pracê
ustalonego przez Radê Ministrów,

4) dla 4 i wiêcej osób - 12% minimalnego wynagrodzenia za
pracê ustalonego przez Radê Ministrów,

4. Stan rodzinny ustala siê wg kryteriów zawartych w
ustawie o �wiadczeniach rodzinnych.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cemu przys³uguje
tylko jeden dodatek.

6. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

7. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê ,nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

Rozdzia³ VIII

Postanowienia koñcowe

§11. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi:

1) Zarz¹d Oddzia³u ZNP w �remie

2) Miêdzyszkolna Komisja Pracowników O�wiaty NSZZ �So-
lidarno�æ� w �remie


